

| | | | | | | |
|-------------------|----------------|--|----------------|-------|--------|---------------|
| SINAPI | 92029 | INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 | UNID | 1 | 52,29 | 52,29 |
| COMPOSIÇÃO | COMP002 | PONTO DE TOMADA 220V, RESIDENCIAL, INCLUINDO CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. | UNID | | | 79,89 |
| SINAPI | 90447 | RASGO EM ALVENARIA PARA ELETRODUTOS COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015 | M | 1 | 5,5 | 5,50 |
| SINAPI | 90456 | QUEBRA EM ALVENARIA PARA INSTALAÇÃO DE CAIXA DE TOMADA (4X4 OU 4X2). AF_05/2015 | UNID | 1 | 3,53 | 3,53 |
| SINAPI | 90466 | CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015 | M | 1 | 11,26 | 11,26 |
| SINAPI | 91852 | ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 | M | 1 | 8,02 | 8,02 |
| SINAPI | 91926 | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM ² , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 | M | 10,5 | 3,62 | 38,01 |
| SINAPI | 91940 | CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 | UNID | 1 | 13,57 | 13,57 |
| COMPOSIÇÃO | COMP003 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAIXA DE INSPEÇÃO QUADRADA DE ESGOTO - 60X60X100H | UNID | | | 331,29 |
| SETOP | ED-48191 | ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM BLOCO DE CONCRETO, ESP. 9CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO - 0,60X0,93X4 | M ² | 2,232 | 61,34 | 136,91 |
| SETOP | RO-42467 | CONCRETO MAGRO FCK >= 10,0 MPA (EXECUÇÃO, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS, EXCLUI O TRANSPORTE DOS AGREGADOS)- 0,60X0,60X0,10 DE ALTURA | M ³ | 0,036 | 398,73 | 14,35 |
| SETOP | ED48298 | CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50/60 (FERRAGEM TAMPA - 5 BARRAS 5/16 CRUZADA) - 6M X 0,395KG | KG | 2,37 | 12,82 | 30,38 |
| SETOP | ED51107 | ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M - 0,80X0,80X1,10 | M ³ | 0,704 | 60,61 | 42,67 |

| | | | | | | |
|-------------------|----------------|--|-------------|--------|---------|----------------|
| SETOP | ED49810 | FORMA E DESFORMA DE TÁBUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (3X) (FUNDAÇÃO) - 0,70X0,70 /3 | M² | 0,163 | 56,41 | 9,21 |
| SETOP | ED-50761 | REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO - EMBOÇO MASSA ÚNICA PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA - INTERNO - (0,60X1,00*4) | M² | 2,4 | 32,18 | 77,23 |
| SETOP | RO-41628 | CONCRETO DE CIMENTO PORTLAND FCK >= 20,0 MPA(EXECUÇÃO, INCLUINDO O FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS) - CONCRETO DA TAMPA - 0,70*0,70*0,07 | M³ | 0,0343 | 598,32 | 20,52 |
| COMPOSIÇÃO | COMP004 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO, CAPACIDADE DE 2.000L, INCLUSIVE TAMPA, TORNEIRA DE BOIA, EXTRAVASOR, TUBO DE LIMPEZA E ACESSÓRIOS, EXCLUSIVE TUBULAÇÃO DE ENTRADA/SAÍDA DE ÁGUA | UNID | | | 1642,95 |
| SINAPI | 34640 | CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 2000 LITROS, COM TAMPA | UNID | 1 | 1214,05 | 1214,05 |
| SETOP | ED49848 | ADAPTADOR SOLDÁVEL DE PVC MARROM COM FLANGES E ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA Ø 50 MM X 1 1/2" | UNID | 2 | 38,73 | 77,46 |
| SETOP | ED50363 | AJUDANTE DE BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 2,93 | 19,07 | 55,88 |
| SETOP | ED50374 | BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 2,93 | 23,69 | 69,41 |
| SETOP | ED50022 | FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 50 MM (1.1/2"),INCLUSIVE CONEXÕES | M | 2,46 | 42,89 | 105,51 |
| SETOP | ED50003 | REGISTRO DE ESFERA, TIPO PVC SOLDÁVEL DN 50MM (1.1/2"), INCLUSIVE VOLANTE PARA ACIONAMENTO | UNID | 1 | 47,6 | 47,60 |
| SETOP | ED50303 | TORNEIRA DE BOIA, TIPO ROSCÁVEL 1/2", EXCLUSIVE ADAPTADOR SOLDÁVEL DE PVC COM FLANGES E ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA | UNID | 1 | 73,04 | 73,04 |
| COMPOSIÇÃO | COMP005 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA DE ALUMINIO VENEZIANA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNIÇÃO/ ALISAR/ VISTA 80X210 | UNID | | | 662,44 |
| COTAÇÃO | | PORTA ALUMINIO ANODIZADO 80X210 | UNID | 1 | 650 | 650,00 |
| SINAPI | 88309 | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,3826 | 24,43 | 9,35 |
| SINAPI | 88309 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,191 | 16,21 | 3,10 |

| | | | | | | |
|-------------------|----------------|---|----------------------|--------|--------|---------------|
| COMPOSIÇÃO | COMP006 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BÁSCULA DE ALUMINIO COM VIDRO, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNIÇÃO/ ALISAR/ VISTA 60X60 | UNID | | | 125,49 |
| COTAÇÃO | | BÁSCULA ALUMINIO COM VIDRO 60X60 | UNID | 7 | 113,53 | 113,53 |
| SINAPI | 88309 | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,3826 | 22,37 | 8,56 |
| SINAPI | 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,191 | 17,77 | 3,39 |
| COMPOSIÇÃO | COMP007 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO NA PAREDE EXTERNA h = 1m, INCLUSIVE REJUNTAMENTO | UNID | | | 171,96 |
| COTAÇÃO | COT003 | Revestimento Para Fachada 7x26cm Bold Georgian Red Mate Fa Portobello | M ² | 1 | 110,93 | 110,93 |
| SINAPI | 88256 | AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 1,29 | 25,88 | 33,39 |
| SINAPI | 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,65 | 17,77 | 11,55 |
| SINAPI-I | 37596 | ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III E | KG | 5 | 2,29 | 11,45 |
| SETOP | ED-17821 | APLICAÇÃO DE REJUNTE CIMENTÍCIO COLORIDO INDUSTRIALIZADO PARA REVESTIMENTOS DE PAREDE/PISO COM JUNTAS DE ATÉ 1MM DE ESPESSURA | M ² | 1 | 4,65 | 4,65 |
| COMPOSIÇÃO | COMP008 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA DE ALUMINIO VENEZIANA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNIÇÃO/ ALISAR/ VISTA 60X180 | M² | | | 510,44 |
| SINAPI-I | 4917 | PORTA DE SANITÁRIO COMPLETA, PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO TIPO VENEZIANA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA | M ² | 1,08 | 422,82 | 456,65 |
| SINAPI | 88309 | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,3826 | 22,37 | 8,56 |
| SINAPI | 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,191 | 17,77 | 3,39 |
| COMPOSIÇÃO | COMP009 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DUCHA DE BANHO - FRIA | UNID | | | 31,62 |
| SINAPI-I | 7608 | DUCHA / CHUVEIRO PLASTICO SIMPLES, 5 ", BRANCO, PARA ACOPLAR EM HASTE 1/2 ", AGUA FRIA | UNID | 1 | 10,23 | 10,23 |
| SETOP | ED-50310 | BRAÇO PARA CHUVEIRO, COMPRIMENTO 40 CM, DIÂMETRO NOMINAL DE 1/2" (20MM), INCLUSIVE ACABAMENTO | UNID | 1 | 20,25 | 20,25 |

| | | | | | | |
|--|-------|--|------|---------|-------|-----------|
| SINAPI | 3146 | FITA VEDA ROSCA | UNID | 0,021 | 3,7 | 0,0777 |
| SINAPI | 88267 | BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,04467 | 23,69 | 1,0582323 |
| | | | | | | |
| ENG^a CIVIL ANA CARLA ESTEVANIM GONÇALVES- CREA-MG 199827/D | | | | | | |
| Título, Nome e CREA/CAU do Responsável Técnico pelo orçamento | | | | | | |